

## نظریه بر خورد تمدن ها یک دروغ صهیونیستی است

رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نظریه مشهور راهبردی 'هانتینگتون'، برخورد تمدن ها از نظر مطالعه تاریخ ادیان واسلام ناب محمدی (ص)واخرالزمان در تفکر جدید انقلابی اسلام ناب، غلط، یک دروغ ونظریه صهیونیستی است.

فیروزآبادی در مراسم انجمن علمی راهبردی دانشکده دفاع ملی افزود : نظریه مشهور راهبردی هانتینگتون، مبنی بر برخورد تمدن ها از نظر مطالعه تاریخ ادیان و اسلام ناب محمدی(ص) و آخرالزمان در تفکر جدید انقلابی اسلام ناب، غلط، یک دروغ و نظریه صهیونیستی است مبتنی بر خواسته ابر سرمایه داری و اسلحه فروشان جهانی است.

وی ادامه داد: نظریه اسلام ناب محمدی(ص) برابر این تفکر ناب انقلابی جدید نه تنها برخورد تمدن ها نیست بلکه آخرالزمان یک آخرالزمان صلح آمیز و همایش تمدن ها با صلح و دوستی و نشاط است و این خواسته خدای رحمان ورحیم و طراحى ادیان الهی و آسمانی و متکی به مکتب آسمانی است، تورات، انجیل، زبور، قرآن و تاریخ دقیق ادیان در رأی برحق الهی است. این یک هدف راهبردی است. برای حصول سالها فکر و مطالعه بنده است در مسئله فرج امام زمان علیه الاسلام و موعودگرایی.

وی افزود: اما، ما در دوران نورانی انقلاب اسلامی به سر می بریم. این دوران یک نور و عطری دارد. انجمن علمی راهبردی جمهوری اسلامی ایران مطالعات راهبردی، طرح راهبردی، مدیریت و برنامه ریزی و نظارت راهبردی در این تفکر جدید انقلابی بایستی برخوردار از این عطر و بو باشد و نشانه ای از عطر و بو اسلام ناب و انقلاب اسلامی است.

فیروزآبادی خاطر نشان کرد: در محصولات راهبردی ما به چشم بخورد مثل یک طرح هنری که اگر هنرمند آن را خلق کند و جلوی چشم نمایندگانی از جهان قرار بدهد و اگر بیابد به آن نگاه کنند و نتوانند بفهمند که این طرح هنری متعلق به کدام سبک است، متعلق به کدام فرهنگ است، متعلق به کدام ایدئولوژی جهانی و کدام ملت است.

وی اضافه کرد: این طرح فرهنگی، طرحی لاتیک و سکولار و بی پیام است. طرح راهبردی همین طور است، مطالعه راهبردی همین طور است ما در اسلام یک مختصات قطعی داریم به اسم سنت های الهی و ویس للانسان الا ما سی.

رییس ستادکل نیروهای مسلح تصریح کرد: بدون مجاهدت کسی نباید چیزی به دست بیاورد و چیزی به دست نمی آورد. اصبرو و صابروا و رابطوا و اتقوا الله لعلکم تفلحون- ان للمتقین فجازا، رستگاری می خواهی، باید مقاومت کنی، باید زنجها را تحمل کنیذ، باید با همدیگر رابطه داشته باشید و مشورت کنید، تقوی خدا هم داشته باشی، رستگار می شود. ان الانسان لفی خسر الا الذین آمنوا و عملوا الصالحات و تواصوا بلیق و تواصوا بالصبر (العصر) ان للمتقین فجازا، فوز و رستگاری برای متقین است، در زبور و قرآن آمده که ان الارض برئها عبادی الصالحون) زمین ا برتندگان صالح است و به آنها می رسد، خدا زمین را برای انسان خلق کرده، اینها و بسیاری نکته‌ها و مختصات مطالعات راهبردی ما باید قرار بگیرد.



### تیم مذاکره‌کننده ایرانی در حال جهاد دیپلماسی است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مذاکره کنندگان شجاع کشورمان با نمایندگان کشورهای ۱+۵ در میدان مذاکرات هسته‌ای در حال جهاد دیپلماسی قرار دارند. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع در سخنانی، ایام شهادت مولی‌الموحدین حضرت علی (ع) را به اعضا و آحاد مردم متدین و وفادار کشورمان، عاشقان حضرت در جهان اسلام و آزادگان جهان تسلیت گفت. وی با توجه به حضور پرشور مردم سراسر کشور در مراسم روز جهانی قدس، این حضور را ناشی از وقت‌شناسی و هوشیاری خوب مردم در مقاطع حساس و خاص عنوان کرد و گفت: در حالی که منطقه در شرایط حساس آتش‌افروزی تروریست‌ها قرار دارد و فلسطینی‌ها به دلیل بی‌توجهی دول اسلامی تحت فشار بوده و مورد بی‌مهری و ظلم مضاعف قرار گرفته‌اند و مذاکره کنندگان شجاع کشورمان با نمایندگان کشورهای ۱+۵ در میدان مذاکرات هسته‌ای در حال جهاد دیپلماسی قرار دارند، مردم با درک شرایط و زمان شناسی خاص خود، حضور و حمایت‌های پرشور خود را از آرمان‌های مردم فلسطین به جهانیان نشان دادند که باید از این هوشیاری و زمان‌شناسی مردم تقدیر و تشکر کرد.

# جهان در انتظار یک رخداد دیپلماتیک سر نوشت‌ساز

باید از تیم هسته‌ای حمایت همه‌جانبه نمود



مذاکرات به نقل از یک منبع ایرانی نوشته است: به نظر می‌رسد که ایران و آمریکا بر سر نکات عمده توافق‌نامه در خصوص لغو تحریم‌های یک‌جانبه و شورای امنیت سازمان ملل به توافق رسیده‌اند.

پورتز در مقاله خود به موضع نیرومد ایران اشاره کرد و نوشت که شکاف آشکاری در میان سایر کشورهای شرکت‌کننده در این مذاکرات دیده می‌شود و پنج عضو ثابت شورای امنیت یعنی آمریکا، روسیه، چین، انگلیس و فرانسه را بر آن داشته تا در یک نشست فوق‌العاده موضوع لغو تحریم‌های نظامی‌ای را مورد بحث و بررسی دوباره قرار دهند.

وی نتیجه‌گیری کرده است که همین شکاف بی‌تردید به حل این مسأله کمک خواهد کرد و بزرگترین مانع توفیق این مذاکرات را از میان بر خواهد داشت.

به نظر می‌رسد که اراده سیاسی برای دست‌یابی به توافق در هر دو سو وجود داشته باشد. در مقطع کنونی، دو دولت حاکم در طرف‌های اصلی مذاکره کننده، یعنی ایران و ایالات‌متحده خواهان این هستند که این مسئله ریشه‌ای در روابط دو کشور و در حوزه‌بین‌المللی راحل نمایند. بر همین منباست که اوپامای سعی دارد تا در مقابل فشارهای لابی صهیونیستی و مهم‌ترین پایگاه آن یعنی کنگره مقاومت نماید. جبهه مخالفان توافق در ایالات متحده سعی دارند تا به همه ابزارهای ممکن برای کارشکنی در روند به نتیجه رسیدن مذاکرات بهره‌برند و از اختار به ایرانی‌ها گرفته تا تلاش برای جذب کاندیدای حزب دموکرات، هیلاری کلینتون دریغ نمی‌ورزند. نشریه «هیل» در همین زمینه گزارش می‌دهد که «سناتورهای جمهوری خواه دریافت‌اند که اگر نتوانند در مخالفت با توافق هسته‌ای اوپاما با ایران، یک چهره دموکرات قدرتمند را نیز با خود همراه کنند، احتمالاً برای رد کردن توافق هسته‌ای ایران رأی کافی نخواهند داشت و برای همین منظور به هیلاری کلینتون چشم دوخته‌اند. آنها سخت در تلاش‌اند تا نظر وی را جلب نمایند».

در واقع، دولت اوپاما سعی دارد تا با دست‌یابی به توافق مورد نظر، برگ برنده در سیاست خارجی خود طی دوران ژنرال‌های اش را رقم بزند. این موضوع همچنین

مدت زمانی است که چشم‌ها به هتل کوبرگ وین دوخته شده و جهان منتظر رخ دادن یکی از مهم‌ترین اتفاقات دیپلماتیک معاصر است. تأثیرات این توافق گستره وسیعی را در بر می‌گیرد؛ از سرنوشت سیاسی سیاستمداران ایرانی و آمریکایی گرفته تا شرکت‌های بزرگ چندملیتی که چشم‌انداز سرمایه‌گذاری در ایران را ترسیم می‌نمایند و مردمی که در مرزهای ایران، به دقت به تأثیرات احتمالی این توافق می‌اندیشند و مشتاقانه اخبار مربوط به آن را دنبال می‌کنند.

مذاکرات همچنان حساسیت خود را حفظ کرده و هنوز خیرسازترین موضوع در حوزه‌بین‌الملل است. ظاهر نوعی خوش‌بینی در میان سیاستمداران، حفظ شده است اما اختلاف در برخی از حوزه‌ها همچنان باقی است. مذاکرات طی دو هفته، برای سومین بار تمدید می‌شود و ظاهر مسئله برداشتن تحریم‌های هسته‌ای مانع از برداشتن گام نهایی در این توافق شده است.

محمد جواد ظریف و جان کری میزبان خبرنگارانی‌اند که مشتاقانه پیگیر نتیجه مذاکرات نفس‌گیر و فشرده هسته‌ای هستند و وزیر امور خارجه کشورمان با دیپلماسی بالکنی خود، توجه بی سابقه رسانه‌های مختلف را بر آن‌گنجه‌است. مواضع اعلانی همچنان بسر و وجود برخی اختلافات اشاره دارد. اس‌ا ج‌ا‌ز از رجزخوانی‌های رسانه‌ای، به نظر می‌رسد که احتمال دست‌یابی به توافق بسیار بالا باشد.

با وجود آنکه مخالفان همچنان برای بر هم زدن روند گفت‌وگو‌ها و مه‌آلود کردن آن تلاش می‌کنند، اراده و تلاش طرفین برای دستیابی به توافق جامع ستودنی است و رسانه‌های بین‌المللی حتی تمثیدی در پی مذاکرات ان‌شان دهنده اراده و انعطاف طرفین گفت‌وگو برای رسیدن به توافق جامع می‌دانند.

در این میان باراک اوپاما رئیس جمهوری آمریکا از عزم این کشور برای «دستیابی به یک توافق خوب» سخن گفته و از نمایندگان دموکرات مجلس سنای این کشور خواسته است تا پایان مذاکرات صبورانه بپیشه‌کنند.

«گری پورتر» روزنامه نگار و تحلیلگر آمریکایی نیز با اشاره به تمدید مهلت پایانی

سوژه روز

## افشای تخلف دیگری از دولت قبل؛ سرمایه گذاری بقایی در ۱۰ کشور خارجی

مقیم تهران با اشاره به فساد مالی و زردانی شدن محمدرضا رحیمی، معاون اول احمدی‌نژاد گفته است: «بر پرویزیکی از مسئولان امنیتی کشور در جلسه‌ما توضیح داد که بقایی در ۱۰ کشور سرمایه‌گذاری مالی کرده است و آن‌قدر خورده برده که ما باید چند سال بگردیم تا اموالی که غارت کرده و از کشور منتقل کرده را فقط شناسایی کنیم، نه اینکه برگردانیم». این سخنان البته هنوز از جانب مقامات قضایی تایید نشده است، اما اگر تایید شود شاید بتوان گفت پرونده بقایی یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های فساد مالی نزدیکان احمدی‌نژاد است. پرونده‌ای بزرگ‌تر از پرونده‌های رحیمی و زنجانی که شاید دامان خود احمدی‌نژاد را هم بگیرد. گفتنی است پیش از سخنان اشرفی اصفهانی در مورد پرونده بقایی، فقط یکی از وکلای مدافع او در مورد اتهامات بقایی سخن گفته بود و اتهام‌ش را اختلاسی ۳۰۰ میلیون تومانی عنوان کرده بود. علی اصغر حسینی، وکیل مدافع بقایی توضیح داده بود که اتهام بقایی به اواخر دولت دهم و بحث پرداخت پاداش

به برخی مقامات دولتی مربوط است. وی در توضیح بیشتر گفته بود: «نهایتا تصمیم گرفته می‌شود به جای پرداخت پاداش مستقیم به این افراد، مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان توسط نهاد ریاست جمهوری به صندوق قرض الحسنه‌ای که ۱۶ نفر از مقامات و مسئولین دولتی از آن صندوق وام گرفته بودند، پرداخت شود تا از محل این ۳۰۰ میلیون تومان تمام با بخشی از وام‌های دریافتی این افراد از آن صندوق تا سقف ۲۵ میلیون تومان تسویه شود». به گفته وکیل بقایی دادسرا

پرداخت این مبلغ از سوی حمید بقایی را «غیر قانونی و مجرمانه» تشخیص داده و «اتهام اختلاس» را به او تهمید کرده است. اما با گفته‌های اشرفی اصفهانی به نظر می‌رسد اتهامات بقایی فراتر از اختلاسی ۳۰۰ میلیون تومانی است. هرچند باید منتظر ماند و دید مقامات قضایی چه واکنشی درخصوص صحبت‌های او نشان خواهند داد. اشرفی اصفهانی، رئیس هیئت فدوی رسیدگی به تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری که پیش از این نیز مواضع تندری علیه دولت‌های احمدی‌نژاد گرفته بود، پرونده‌های متعددی از تخلفات مقامات دولت‌های نهم و دهم را در دست بررسی دارد.

واکنش روز

## گنبد قداست هسته‌ای ترک برداشته است

صادق زیباکلام از جمله دانشگاهی‌هایی است که شهرت و محبوبیتش بین مردم‌نه‌به‌خاطر مدرک دکتری علوم سیاسی اش، بلکه به‌دلیل مناظره‌ها و نامه‌های سرگشاده‌اش است. زیباکلام در مورد مسائل مختلف سیاسی به افراد مختلف نامه نوشته است و از حسن روحانی و آیت‌الله علم‌الهدی تا علی مطهری و سعید حدادیان مخاطب نامه‌های او بوده‌اند. او در سال جاری

دوبار و هر دوبار درخصوص مسئله هسته‌ای به حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان نامه‌نوشته است. یکی در فروردین ماه و بعد از قهاقم لوژان و یکی هم حالا و در آستانه به نتیجه رسیدن مذاکرات. نامه اولی در واکنش به یادداشتی بود از شریعتمداری با عنوان «دستا ها یا ست‌ها؟» که شریعتمداری در آن به مخالفت با توافق لو ا پرداخته بود و نامه دومی در واکنش به یادداشت جدیدی از شریعتمداری که در آن زیباکلام را «شبه‌روشنفکر، دمدمی مزاج، کم‌سوادوبی اطلاع از مسائل هسته‌ای» خوانده بود. زیباکلام در این نامه مثل نامه قبلی بر این نکته تأکید می‌کند که مشکل شریعتمداری و دیگر مخالفان، نه کم‌و کیف توافق بلکه اصل توافق بر سر مسئله هسته‌ای است؛ چرا که این مسئله برای آن‌ها به «ابزاری برای آمریکاستیزی» تبدیل شده که با حصول توافق تیغ آن کند خواهد شد. او همچنین به سوالی که در نامه قبل خود از شریعتمداری در مورد هزینه‌فایده مسئله هسته‌ای پرسیده بود، اشاره کرده و می‌نویسد که هیچ‌یک از مخالفان نتوانستند به آن پاسخ دهند چرا که «علت اصلی بت‌شدن و بزرگ‌شدن هسته‌ای در کشور بیش از آنکه مبتنی بر مولفه‌های اقتصادی یا منافع ملی باشد، متأثر از مجموعه‌ای از ملاحظات ایدئولوژیک و دغدغه‌های سیاسی بود». زیباکلام در ادامه تا آید بر اینکه «گنبد قداست هسته‌ای مدت‌هاست که دیگر ترک برداشته» می‌نویسد علاوه بر توجه هزینه‌فایده هسته‌ای، این سوال برای مردم پیش آمده که اگر هزینه‌هایی که برای برنامه‌های هسته‌ای کشور صورت گرفته، برای تأمین آب کشور صورت گرفته بود، آیا خوشبخت‌تر نمی‌بودند.



## تحقیق و تفحص از بورسیه‌ها کلید خورد

بعد از مطرح‌شدن قضیه بورسیه‌های غیرقانونی و استیضاح فرجی دانا وزیر علوم، بحث اعطای بورسیه‌ها در مجلس بالا گرفت. بهمن ماه گذشته کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در واکنش به قضیه بورسیه‌ها طرحی را برای تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت علوم تصویب کرد که طبق آن عملکرد این وزارتخانه بعد از سال ۶۸ درخصوص اعطای بورس تحصیلی و جذب هیئت علمی بررسی شود. قاسم جعفری سخنگوی این کمیسیون در آن زمان گفته بود نحوه اعطای بورس تحصیلی

«شفاف» نیست و باید مشخص شود قوانین حاکم در این موضوع رعایت شده است یا نه. او همچنین هدف از این طرح را «ایجاد عدالت آموزشی» خوانده بود. حال محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در نامه‌ای به هیئت‌رئیس مجلس، گزارش این کمیسیون در این خصوص را ارائه کرده و طرح را برای رای‌گیری به‌صحن علنی مجلس فرستاده است. در نامه زاهدی اما علت تصمیم این کمیسیون برای این تحقیق و تفحص از وزارت علوم، جغای صورت گرفته در مورد دانشجویان بورسیه از سوی وزارت علوم و «سناریوی دوم» این وزارتخانه در مورد هیئت علمی‌ها و «مواجهه سیاسی» با دانشجویان، ذکر شده است. در این نامه می‌خوانیم: «بعد از ماجرای بورسیه‌ها و جغای صورت گرفته به دانشجویان بورسیه، وزارت علوم قصد دارد به سناریوی دوم خود در خصوص اعضای هیئت علمی پرداخته و با مواجهه نادرست و سیاسی بانخبگان و فرهیختگان دانشگاهی ساحت دانشگاه‌ها را ملوک‌مک نماید. لذا بررسی بورسیه‌ها و هم جذب هیئت علمی بعد از سال ۶۸ را ضروری یافته‌ایم». مواردی که در این طرح بررسی خواهند شد بدین قرار است: بررسی گونگی بورسیه دانشجویان داخل و خارج از کشور، بررسی تبدیل به داخل‌های دانشجویان خارج از کشور، بررسی جذب و استخدام هیئت علمی دانشگاه‌ها، بررسی جذب بورسیه‌های داخل و خارج در دانشگاه‌های کشور، بررسی میزان عدما با زگشت دانشجویان بورسیه خارج از کشور، به داخل و میزبان و دلایل عدم انجام تعهدات و ضرورت‌های لازم.